
 
 

MOD. 17  
Oposicion217.odt  

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CGX00L19-8 

 

RESOLUCIÓN COMPLEMENTARIA DE LA RESOLUCIÓN DE 18 DE JULIO DE 2025, DEL 

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO 

ADMINISTRATIVO, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR ORDEN DE 

15 DE NOVIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA (BOLETÍN 

OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019), POR LA QUE SE 

PUBLICA LA RELACIÓN COMPLEMENTARIA CON LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN 

SUPERADO TODOS LOS EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y NO 

HAN RESULTADO SELECCIONADAS. 

 

Habiendo finalizado el proceso selectivo y publicada la relación de aspirantes 

seleccionados y tras la estimación parcial de recursos de alzada presentados por 

personas aspirantes, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general 

décima de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se 

aprueban las Bases Generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para 

acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (BORM de 26 de junio de 

2004). 

R E S U E L V E : 

PRIMERO.- Publicar, tras la estimación parcial de recursos de alzada presentados 

por personas aspirantes, la relación complementaria con las personas aspirantes que 

han aprobado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición y no han resultado 

seleccionadas en las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Administrativo, por el 

sistema de Acceso Libre, convocadas por Orden 15 de noviembre de 2019 de la 

Consejería de Presidencia y Hacienda (BORM de 25 de noviembre de 2019) por orden 

de puntuación alcanzada, como se recoge en el Anexo. 

 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Caracena Calvo, Mercedes 

 

CA
RA

CE
NA

 CA
LV

O,
 M

ER
CE

DE
S

05
/1

1/
20

25
 14

:37
:34

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
ef

34
83

4-
ba

4c
-8

4c
2-

91
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



a

MOD. 2120-17
Oposicion217.odt 
COD.TRAB. 13192

CÓDIGO: CGX00L19-8
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO ADMINISTRATIVO 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PERO NO RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***2070** ORTIN AGUIRRE, CRISTINA 14.700 1.9000 16.6000
2 ***8268** ARCE ALCAZAR, FRANCISCO F. 15.000 1.5750 16.5750
3 ***1752** GARCIA VICENTE, MARIA AMPARO 15.233 1.2375 16.4705
4 ***5940** ALES LOPEZ, NEREA 15.733 0.6750 16.4080
5 ***1636** MARTINEZ HERNANDEZ, MARIA ANTONIA 15.500 0.9000 16.4000
6 ***1921** MICOL MARTINEZ, MARIA JOSE 15.467 0.9000 16.3670
7 ***0241** LOPEZ ORENES, CAROLINA 15.800 0.5250 16.3250
8 ***2876** BOLUDA GARCIA, CARMEN 15.100 1.1250 16.2250
9 ***0153** BOTIA VALVERDE, ISABEL 14.433 1.7500 16.1830

10 ***2379** SORIANO IBAÑEZ, MARIA REMEDIOS 15.233 0.9000 16.1330
11 ***6741** MARTINEZ ORTIZ, MARIA AMPARO 15.233 0.8350 16.0680
12 ***4165** MARTINEZ ALMAGRO, MIRIAM 15.367 0.5250 15.8920
13 ***8026** MARTINEZ VIVANCOS, JUAN FRANCISCO 13.934 1.9000 15.8340
14 ***8993** PEREZ FERNANDEZ, ANA 13.634 1.9000 15.5340
15 ***6711** SANCHEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 15.133 0.3750 15.5080
16 ***0362** BELDA DEL RIO, CARMEN MARIA 14.533 0.9000 15.4330
17 ***7064** FERNANDEZ LLAMAS, ROSA MARIA 14.800 0.5250 15.3250
18 ***5755** MARCHANTE TEJADA, MARIA CECILIA 14.400 0.9000 15.3000
19 ***1051** MARTINEZ GOMEZ, MARIA PILAR 14.866 0.3750 15.2410
20 ***8379** PANALES SANCHEZ, MARIA REYES 14.167 1.0500 15.2170
21 ***4496** JARA MOLINA, FRANCISCO JOSE 15.133 0.0000 15.1330
22 ***0361** CARAVACA ESPINOSA, ALBERTO 14.600 0.5250 15.1250
23 ***8159** SOTO DOLS, MARIA TERESA 14.733 0.3750 15.1080
24 ***6679** MORENO EGEA, MARIA JOSE 14.567 0.5250 15.0920
25 ***4545** BELDA CARRILLO, ALEYOIS 14.900 0.0000 14.9000
26 ***9742** MATEOS DOLERA, INES 14.000 0.9000 14.9000
27 ***1879** SANCHEZ CENTENERO, DOMINGO A. 13.833 1.0500 14.8830
28 ***0121** SERRANO GARCIA, ELENA 14.433 0.3750 14.8080
29 ***6981** AUÑON VALERO, MARGARITA 14.433 0.3750 14.8080
30 ***0075** GOMEZ LORENZO, JOSE MARIA 14.267 0.5250 14.7920
31 ***0815** RODRIGUEZ GUIRAO, MARIA ESTHER 13.833 0.9000 14.7330
32 ***2346** GARCIA ALCANTARA, REBECA 13.333 1.4000 14.7330
33 ***6362** MARTINEZ ORTIZ, MIRIAN 12.767 1.9000 14.6670
34 ***3556** MOLINA GUILLAMON, JOSE ANTONIO 13.867 0.6750 14.5420
35 ***5424** ARCE OLMOS, CARMEN 14.033 0.3750 14.4080
36 ***2128** ALVAREZ MARTINEZ, MARIA VICTORIA 13.500 0.9000 14.4000
37 ***4814** MILLAN MARTINEZ, MIGUEL 12.733 1.6021 14.3351
38 ***1864** ROBLES PARRAGA, NATIVIDAD 12.400 1.9000 14.3000
39 ***0542** MORAL CENDON, AIDA 13.133 1.1250 14.2580
40 ***6644** TOMAS ABARCA, FUENSANTA 13.633 0.5250 14.1580
41 ***8129** ROS MCDONNELL, SARA PATRICIA 13.633 0.5250 14.1580

Pág. 2

CA
RA

CE
NA

 CA
LV

O,
 M

ER
CE

DE
S

05
/1

1/
20

25
 14

:37
:34

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
ef

34
83

4-
ba

4c
-8

4c
2-

91
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



a

MOD. 2120-17
Oposicion217.odt 
COD.TRAB. 13192

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

42 ***6417** SOTO CERVANTES, MARIA DE LA CO 13.600 0.5250 14.1250
43 ***2192** HERNANDEZ MARIN, MARIA ELISA 13.567 0.3750 13.9420
44 ***1558** HERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVI 13.900 0.0000 13.9000
45 ***0932** POVEDA COBARRO, EVA MARIA 13.033 0.6583 13.6913
46 ***9685** MARTINEZ TORREBLANCA, ROCIO 12.267 1.2813 13.5483
47 ***0045** LUCAS IGUALADA, MARIA DEL MAR 13.533 0.0000 13.5330
48 ***5986** PARDO GARCIA, ALBA 13.000 0.5250 13.5250
49 ***9444** HERNANDEZ GARCIA, MARIA BELEN 13.500 0.0000 13.5000
50 ***2426** VERA GARCIA, FERNANDO 13.100 0.3750 13.4750
51 ***9523** MARTINEZ JIMENEZ, MARTA 12.900 0.5250 13.4250
52 ***0726** MESEGUER GUERRERO, MARIA CARMEN 12.634 0.7500 13.3840
53 ***3163** SANCHEZ MORALES, ISAAC 13.333 0.0000 13.3330
54 ***4342** FERNANDEZ GALINDO, PATRICIA MATIL 12.833 0.3750 13.2080
55 ***9423** LEAL HERNANDEZ, ANA BELEN 13.167 0.0000 13.1670
56 ***0078** PARDO CARBAJO, MARIA DE LOS A 12.633 0.5250 13.1580
57 ***0130** LOPEZ MARTINEZ, MARIA JOSE 12.234 0.9000 13.1340
58 ***7827** GALLEGO BALLESTER, MARIA ROSARIO 12.234 0.9000 13.1340
59 ***6065** GONZALEZ MARTIN, ESMERALDA 11.034 2.0500 13.0840
60 ***9793** SOTO ALEDO, PEDRO JOSE 12.400 0.6750 13.0750
61 ***0176** MERINO GARCIA, MARINA 13.067 0.0000 13.0670
62 ***2884** GIMENO SANCHEZ, JUAN PEDRO 13.067 0.0000 13.0670
63 ***5658** TURPIN MATEO, ANTONIO 11.067 2.0000 13.0670
64 ***9245** PARREÑO BERNAL, LAURA 11.534 1.5250 13.0590
65 ***2230** GARCIA DE LAS BAYO ROMERO, MARTA 12.034 1.0167 13.0507
66 ***9997** ILLAN HERNANDEZ, REMEDIOS 11.400 1.5667 12.9667
67 ***2739** MARTINEZ GARCIA, CAROLINA 12.900 0.0000 12.9000
68 ***0705** MORENO MARTINEZ, FRANCISCA 12.000 0.9000 12.9000
69 ***9908** SERRANO MENCHON, VIRGINIA ANGEL 12.000 0.8917 12.8917
70 ***9525** LOPEZ PINAR, MARIA ANGELES 12.166 0.5250 12.6910
71 ***9209** ALIAGA MOLINA, ASUNCION 10.933 1.7500 12.6830
72 ***2710** MUNUERA CARCELES, MARIA DOLORES 12.300 0.3750 12.6750
73 ***2252** NORTES MARTINEZ, ROCIO 11.000 1.6583 12.6583
74 ***9773** ORTIN MARTINEZ, ROSARIO 12.133 0.5250 12.6580
75 ***4777** MAYOL MAYOL, ANA VICTORIA 11.900 0.7500 12.6500
76 ***6643** BORGES VERDEJO, MARIA DEL PILA 10.667 1.9000 12.5670
77 ***0817** GONZALEZ MONTALBAN, MARIA ISABEL 12.533 0.0000 12.5330
78 ***3517** PICAZO CAVA, CARMEN 12.000 0.5250 12.5250
79 ***7983** LORENTE ZARAGOZA, MANUEL REYES 11.700 0.7583 12.4583
80 ***2836** PRAVIA AVILES, MARIA FERNANDA 12.400 0.0000 12.4000
81 ***2775** GAMBIN MORENO, MARIA TERESA 11.867 0.5250 12.3920
82 ***1167** MIÑANO YEPES, JUDIT 11.633 0.6750 12.3080
83 ***2792** GIMENEZ RAIGAL, ENCARNACION 11.667 0.6000 12.2670
84 ***0635** CANOVAS PARDO, MARTA 11.300 0.9000 12.2000
85 ****9909* MAROCHKINA ---, IRYNA 12.100 0.0000 12.1000
86 ***0706** TORAL MORENO, ISABEL MARIA 11.567 0.5250 12.0920
87 ***4309** PEREZ COLOMINA, ESTHER 10.534 1.5000 12.0340
88 ***8108** PIORNOS MARIN, SUSANA 11.233 0.6917 11.9247
89 ***2253** NORTES MARTINEZ, ENCARNACION 11.500 0.3750 11.8750
90 ***0957** NAVARRO BETETA, MARIA CRISTINA 11.800 0.0000 11.8000
91 ***5360** CASTAÑO NICOLAS, ASUNCION MARIA 10.900 0.9000 11.8000

Pág. 3

CA
RA

CE
NA

 CA
LV

O,
 M

ER
CE

DE
S

05
/1

1/
20

25
 14

:37
:34

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
ef

34
83

4-
ba

4c
-8

4c
2-

91
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



a

MOD. 2120-17
Oposicion217.odt 
COD.TRAB. 13192

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

92 ***2251** HERNANDEZ GARCIA, INMACULADA 11.100 0.6833 11.7833
93 ***0817** PARRA PARRA, JUAN FRANCISCO 11.300 0.3750 11.6750
94 ***6364** AYALA ABELLAN, MARIA 11.667 0.0000 11.6670
95 ***9913** PRIETO MARTINEZ, MARIA DEL MAR 11.100 0.5250 11.6250
96 ***6688** PEREZ BUENDIA, PEDRO 11.034 0.5250 11.5590
97 ***5066** CONESA PEREZ, SONIA 11.500 0.0000 11.5000
98 ***4651** BASTIDA HERNANDEZ, LORENA 10.967 0.3750 11.3420
99 ***6692** FONTES JIMENEZ, MARIA TERESA 10.567 0.5250 11.0920

100 ***0196** ATAZ MORENO, ANTONIO JOSE 10.967 0.1000 11.0670
101 ***2390** MARTINEZ NAVARRO, YOLANDA 11.033 0.0000 11.0330
102 ***6620** FORNET CAMPOY, ISABEL MARIA 10.334 0.5250 10.8590
103 ***9893** MARTINEZ RAMIREZ, ANGELES 10.767 0.0000 10.7670
104 ***5533** AYALA LOPEZ, NOELIA 10.633 0.0000 10.6330
105 ***4907** LOPEZ MATEOS, JOSE ANTONIO 10.600 0.0000 10.6000
106 ***8869** SABATER CAMPOY, MARIA DOLORES 10.200 0.2250 10.4250
107 ***4293** DE LA CASA EGEA, JUANA ESTER 10.300 0.0000 10.3000
108 ***1271** LOPEZ TORRES, LUCIA 10.267 0.0000 10.2670

Pág. 4

CA
RA

CE
NA

 CA
LV

O,
 M

ER
CE

DE
S

05
/1

1/
20

25
 14

:37
:34

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
ef

34
83

4-
ba

4c
-8

4c
2-

91
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



a

MOD. 2120-17
Oposicion217.odt 
COD.TRAB. 13192

CÓDIGO: CGX00L19-8
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO ADMINISTRATIVO 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PERO NO RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***3300** MAYOL BUENDIA, JUAN ANTONIO 14.667 0.0000 14.6670
2 ***1955** MORENO SEMITIEL, YOLANDA 11.367 0.5250 11.8920
3 ***1596** GARCIA DE LAZARO, SUSANA I. 11.834 0.0000 11.8340
4 ***5993** UBEROS MARTINEZ, JUANA MARIA 11.067 0.6750 11.7420

Pág. 5

CA
RA

CE
NA

 CA
LV

O,
 M

ER
CE

DE
S

05
/1

1/
20

25
 14

:37
:34

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
ef

34
83

4-
ba

4c
-8

4c
2-

91
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7


